[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2754/2015 - 09/04/2015 15:27

INDICAÇÃO Nº 1429/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a substituição de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública nas ruas Ricardo Fracassi e Henrique Wiezel, no Distrito Industrial.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a substituição de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública nas ruas Ricardo Fracassi, altura do número 1007, e Henrique Wiezel, altura dos números 350 e 382, no Distrito Industrial.
Justificativa:

Trabalhadores que atuam em empresas da região, em especial o Sr. João Simão, reclamam que há vários meses os postes de iluminação pública nestes locais estão com lâmpadas queimadas e, por conta disso, a região é muito escura, otimizando riscos de furtos e assaltos, na chegada e saída do trabalho.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de abril 2015.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-